
第７号様式（第５条関係）

政務活動費収支内訳書

１ 会 派 名 コスモスの会

２ 収 入

政務活動費 300,000 円

３ 支 出

４ 残 高 0 円

項 目 金額（円） 主たる支出の内訳

調 査 研 究 費

研 修 費
172,121

受講料、交通費等

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費
5,311

書籍購入費

広 報 費
110,643

レポート作成、印刷、郵送料

広 聴 費

要請・陳情

活動費

事 務 費
15,726

ペーパーレス会議用端末通信代

コピー代

人 件 費

合 計
303,801



研　修　費　№1

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （研修名、研修地、利用した駅名等）

1 R3.6.7 「子どもの虐待のヒアリング」交
通費

838
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道
⇔神保町

2 R3.7.1 「空き家を活用した移住定住居住の
推進」セミナー参加費 25,000

株式会社地域科
学研究所

千代田区平河町2-3-10

3 R3.7.6 「空き家を活用した移住定住居住
の推進」交通費

776
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道
⇔永田町

4 R3.8.5 「子ども若者を支えるために」研修
費

20,000 特定非営利活動法人非行
克服支援センター

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

5 R3.8.5 「子ども若者を支えるために」
交通費

838
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道
⇔永田町⇔麹町

6 R3.10.14 「若者支援の支援者研修」研
修費

20,000
若者の生きづらさ
を考える会 練馬区関町東1-20-3

7 R3.10.22 「都議にヒアリング」交通費 502 小田急 狛江⇔新宿

8 R3.10.30 「里親研究会」勉強会参加費 6,000
早稲田大学里親
研究会 北区豊島4-16-34-308

9 R3.11.6 「子どもの権利条約フォーラム
2021」交通費

566 小田急・JR
狛江⇔登戸⇔武蔵溝ノ
口

10 R3.11.7 「子どもの権利条約フォーラム
2021」交通費

566 小田急・JR 狛江⇔登戸⇔津田山

11 R3.11.19 「フェアトトレードの学習会」交
通費

314 小田急 狛江⇔経堂

12 R3.11.25 ピノッキオ視察 3,000
一般社団法人ピ
ノッキオ

北区滝野川3-80-16-
105

13 R3.11.25 「ピノッキオ視察」交通費 911
小田急・JR・国際
興業バス

狛江⇔新宿⇔田端⇔王子
⇔滝野川住宅

14 R3.11.27 「市民協働の学習会」交通費 924
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔日比
谷⇔小伝馬町

15 R3.12.11 「第４回FLFCフォーラム」参加
費

6,000 一般社団法人共生社会推
進プラットフォーム 渋谷区代々木1-10-7

16 R3.12.12 「夜間中学の学習会」交通費 838
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔表参道
⇔永田町⇔麹町

17 R3.12.12 「夜間中学の学習会」参加費 500 特定非営利活動法人非行
克服支援センター

新宿区百人町1-17-14
コーポババ21

18 R3.12.16 「社会的養護のアフターケア」
交通費

924
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔日比
谷⇔小伝馬町

19 R3.12.25 「リフォームと開業の事例のヒ
アリング」交通費

868 小田急・JR
狛江⇔登戸⇔立川⇔国
立

20 R4.1.29 「第４回FLFCフォーラム」交通
費

1,116
小田急・JR・都営
バス

狛江⇔高田馬場⇔西早
稲田

21 R4.1.30 「第４回FLFCフォーラム」交通
費

1,116
小田急・JR・都営
バス

狛江⇔高田馬場⇔西早
稲田

22 R4.2.17 「市民協働の学習会」交通費 924
小田急・東京
メトロ

狛江⇔代々木上原⇔日比
谷⇔小伝馬町

    政務活動費　明細書   

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



研　修　費　№2

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （研修名、研修地、利用した駅名等）

23 R3.4.1 東京⇔京都新幹線往復費・宿
泊費（4/14～16）

30,800 株式会社スペース・プラント
ラベルプラザ狛江

狛江市和泉本町１－１
－３１

24 R3.4.1 令和３年度第１回市町村議会議員特
別セミナー研修費 6,900

公益社団法人全国市町村
研修財団全国市町村国際
文化研修所

滋賀県大津市唐崎2-
13-1

25 R3.4.14 宿泊税 200
都シティ近鉄京
都駅

京都府京都市下京区東塩
小路釜殿町1-9

26 R3.7.1 令和３年度第１回市町村議会
議員研修費

10,200
公益社団法人全国市町村
研修財団全国市町村国際
文化研修所

滋賀県大津市唐崎2-
13-1

27 R3.7.7 東京⇔京都新幹線往復費・宿
泊費（7/11～14）

31,300 株式会社スペース・プラント
ラベルプラザ狛江

狛江市和泉本町１－１
－３１

28 R3.7.11 宿泊税 200
都シティ近鉄京
都駅

京都府京都市下京区東塩
小路釜殿町1-9

29

30

172,121 合　　計 172,121

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



資料購入費　№1

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （書籍名、資料名等）

1 R3.10.7 書籍「ひきこもり白書2021」購
入費

3,221
アマゾンジャパン
合同会社

目黒区下目黒1-8-1アルコタ
ワーアネックス

2 R3.10.7 書籍「壁を壊すケア：「気にかけあう
街」をつくる」購入費 2,090

アマゾンジャパン
合同会社

目黒区下目黒1-8-2アルコタ
ワーアネックス

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5,311 合　　計 5,311

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



広　報　費　№1

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （印刷物名、印刷・送付部数等）

1 R3.4.14 議会レポート印刷代 12,040
株式会社プリン
トパック

向日市森本町野田３－
１

2 R3.4.28 議会レポート郵送代 16,133
日本郵便株式
会社

千代田区大手町２－３－１

3 R3.10.14 議会レポート印刷代 13,220
株式会社プリン
トパック

向日市森本町野田３－
１

4 R3.10.21 議会レポート郵送代 10,950
日本郵便株式
会社

千代田区大手町２－３－１

5 R3.10.31 議会レポート作成費 58,300 ★ ★

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

110,643 合　　計 110,643

    政務活動費　明細書   

小　　計

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

★個人に関する情報のため、消去しています。

番号 金額(円) 支払先 支払先住所



事　務　費　№1

支出年月日 内　　　　　　　容
（領収書の日付） （購入品名等）

1 R3.10.18 コピー代 1,698 狛江市長 狛江市和泉本町1-1-5

2 R3.10.18
ペーパーレス会議用端末通
信代

5,940 狛江市長 狛江市和泉本町1-1-5

3 R4.4.5 コピー代 2,148 狛江市長 狛江市和泉本町1-1-5

4 R4.4.5
ペーパーレス会議用端末通
信代

5,940 狛江市長 狛江市和泉本町1-1-5

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

15,726 合　　計 15,726

※領収書は、情報公開請求でご覧になれます。

    政務活動費　明細書   

小　　計

番号 金額(円) 支払先 支払先住所


